
15 ноября 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

СЕГОДНЯ В ВЫПУСКЕ:

Официальные материалы Афипского, 
Азовского, Северского и Ильского поселений

№104
(2560)

Афипское городское поселение

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
14.11.2024 г.                                                                                                                                                                            №26

пгт Афипский

О внесении изменений в решение Совета Афипского  
городского поселения Северского района от 21.12.2023 года

№320 «О местном бюджете на 2024 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

разделом 5 Положения о бюджетном процессе в Афипском го-
родском поселении Северского района, утвержденного решени-
ем Совета Афипского городского поселения Северского района 
от 21.02.2019 г. № 399 Совет Афипского городского поселения 
Северского района РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Совета Афипского городского по-
селения Северского района от 21.12.2023 года №320 «О местном 
бюджете на 2024 год» в части:

1. Статью 1 изложить в новой редакции:
1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 

2024 год:
1.1.1 Общий объем доходов в сумме 219 889,9 тыс. рублей;
1.1.2 Общий объем расходов в сумме 274 286,9 тыс. рублей;
1.1.3 Дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 54 397,0 

тыс. рублей;
1.1.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга Афип-

ского городского поселения Северского района на 1 января 2025 
года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям Афипского городского поселения Се-
верского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Приложение 2 «Объем поступлений доходов в местный бюд-
жет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год» изложить 
согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований мест-
ного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции согласно прило-
жению 2 к настоящему решению. 

4. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Афипского город-
ского поселения Северского района и непрограммным направле-
ниям деятельности), группам видов расходов классификации рас-
ходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

5. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов местного 
бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции согласно при-
ложению 4 к настоящему решению.

6. Приложение 9 «Источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета, перечень статей источников финансирования де-
фицита бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции соглас-
но приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Афипского городского поселения Северского района на 2024 год 
в сумме 19 805,2 тыс. руб.

8. Настоящее решение опубликовать в спецвыпуске газеты «Зори 
Предгорья».

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликова-
ния.

Глава Афипского городского поселения 
Северского района                                           Ю.Е. ВАКУЛЕНКО

Председатель Совета Афипского
городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета Афипского 

городского поселения
от 14.11.2024 г. №26

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год
(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 192 797,2

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 108 000,0



2 «Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 6 005,2

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 54 510,0

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах городских поселений 8 000,0

1 11 05013 13 0000 120
Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

8 500,0

1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

550,0

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 2 700,0

1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских посе-
лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

90,0

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 940,0

1 14 06013 13 0021 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах городских поселений 3 502,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 27 092,7

2 02 20077 13 0000 150 Субсидии на строительство, реконструкцию (в том числе реконструкцию объектов незавершенного 
строительства)приобретение объектов недвижимости 8 292,7

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 6 728,4

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 185,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 428,1

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 4 503,4

2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 3 955,1

Всего доходов 219 889,9

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения           Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета Афипского 

городского поселения
от 14.11.2024 г. №26

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год

Наименование расходов Рз ПР Сумма

1 2 3 4

ВСЕГО 274286,9

Общегосударственные вопросы 01 00 559,4

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

01 06 559,4

Общегосударственные вопросы 01 00 58460,3

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02 1675,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 18079,8

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 01 07 1850,7

Резервные фонды 01 11 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 36804,1

Национальная оборона 02 00 1701,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1701,4

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 00 10352,6

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 9102,6

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 03 14 1250,0

Национальная экономика 04 00 27299,7

Транспорт 04 08 2200,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19805,2

Связь и информатика 04 10 300,0

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 04 12 4994,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 124909,0

Жилищное хозяйство 05 01 1750,0

Коммунальное хозяйство 05 02 22661,4

Благоустройство 05 03 39894,3

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 05 05 60603,3

Образование 07 00 1189,9



3«Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Начальник финансового отдела 
администрации Афипского 
городского поселения                                     Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Молодежная политика 07 07 1189,9

Культура, кинематография 08 00 33816,5

Культура 08 01 33816,5

Социальная политика 10 00 13923,1

Пенсионное обеспечение 10 01 1540,1

Социальное обеспечение населения 10 03 848,0

Охрана семьи и детства 10 04 11535,0

Физическая культура и спорт 11 00 1025,0

Массовый спорт 11 02 1025,0

Средства массовой информации 12 00 1050,0

Телевидение и радиовещание 12 01 30,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1020,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Совета Афипского 

городского поселения
от 14.11.2024 г. №26

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Афипского городского поселения Северского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

№ Наименование ЦСР ВР Сумма

ВСЕГО: 274286,9

Муниципальная программа 
"Доступная среда" 02 0 00 00000 50,0

Доступная среда 02 1 00 00000 50,0

Обеспечение доступности для 
инвалидов и других маломо-
бильных граждан объектов 
социальной инфраструктуры 

02 1 00 10660 50,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 1 00 10660 200 50,0

Муниципальная программа 
"Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере дорожно-
го хозяйства"

04 0 00 00000 19755,2

Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения

04 1 00 00000 12755,2

Мероприятия, финансируе-
мые за счет средств дорожно-
го фонда

04 1 00 10360 12755,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 10360 200 12755,2

Обеспечение безопасности 
дорожного движения 04 2 00 00000 7000,0

Повышение безопасности 
дорожного движения 04 2 00 10360 7000,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 2 00 10360 200 7000,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
и развитие казачества"

05 0 00 00000 10332,6

Мероприятия по гражданской 
обороне, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий 
и их последствий 

05 1 00 00000 3842,0

Создание, содержание и ор-
ганизация деятельности ава-
рийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
поселения

05 1 00 00590 3750,0

Межбюджетные трансферты 05 1 00 00590 500 3750,0

Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техно-
генного характера

05 1 00 10100 50,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 00 10100 200 50,0

Подготовка населения и 
организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время

05 1 00 10110 42,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 00 10110 200 42,0

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонару-
шений, усиление борьбы с 
преступностью

05 2 00 00000 80,0

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонаруше-
ний

05 2 00 10170 80,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 2 00 10170 200 80,0

Профилактика терроризма и 
экстремизма в поселении 05 4 00 00000 40,0

Профилактика терроризма 05 4 00 10130 20,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 00 10130 200 20,0

Профилактика экстремизма, 
гармонизация межнациональ-
ных отношений и развитие 
гражданского общества

05 4 00 10150 20,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 00 10150 200 20,0

Противодействие коррупции в 
поселении 05 5 00 00000 15,0

Противодействие коррупции 05 5 00 10160 15,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 5 00 10160 200 15,0

Поддержка и развитие Кубан-
ского казачества 05 6 00 00000 1070,0



4 «Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Поддержка и развитие Кубан-
ского казачества 05 6 00 10180 1070,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям

05 6 00 10180 600 1070,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 53,0

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 05 7 00 10120 53,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 7 00 10120 200 53,0

Безопасность людей на во-
дных объектах 05 8 00 00000 25,0

Осуществление мероприятий 
по безопасности людей на 
водных объектах

05 8 00 10200 25,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 8 00 10200 200 25,0

Построение, модернизация, 
развитие и эксплуатация 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" 
на территории Северского 
района

05 9 00 00000 5207,6

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 9 00 00590 5007,6

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, 
казенными учреждениями

05 9 00 00590 100 2967,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 9 00 00590 200 2010,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 05 9 00 00590 800 30,0

Безопасный Северский район 05 9 00 10220 200,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 9 00 10220 200 200,0

Муниципальная программа 
"Развитие культуры" 06 0 00 00000 33816,5

Развитие культуры 06 1 00 00000 33816,5

Развитие централизованной 
клубной системы 06 1 05 00000 30886,5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 05 00590 30886,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям

06 1 05 00590 600 30886,5

Проведение праздничных 
мероприятий 06 1 08 00000 2080,0

Мероприятия в сфере сохра-
нения и развития культуры 06 1 08 10550 2080,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 1 08 10550 200 2080,0

Сохранение объектов культур-
ного наследия находящихся в 
собственности поселения

06 1 09 00000 850,0

Сохранение, использование 
и популяризация объектов 
культурного наследия

06 1 09 10630 850,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 1 09 10630 200 850,0

Муниципальная программа 
"Развитие физической куль-
туры и спорта"

08 0 00 00000 1025,0

Развитие физической культу-
ры и спорта 08 1 00 00000 1025,0

Мероприятия в области физи-
ческой культуры и спорта 08 1 03 00000 1025,0

Мероприятия в области физи-
ческой культуры и спорта 08 1 03 10570 1025,0

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, 
казенными учреждениями

08 1 03 10570 100 645,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 1 03 10570 200 380,0

Строительство спортивных 
сооружений и развитие массо-
вого спорта

08 1 05 10560 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

08 1 05 10560 400 0,0

Муниципальная програм-
ма "Молодежь Афипского 
городского поселения"

10 0 00 00000 1189,9

Молодежь Афипского город-
ского поселения 10 1 00 00000 1189,9

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 03 10520 1189,9

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, 
казенными учреждениями

10 1 03 10520 100 1009,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 03 10520 200 180,0

Муниципальная программа 
"Региональная политика 
и развитие гражданского 
общества"

11 0 00 00000 715,0

Поддержка территориального 
общественного самоуправ-
ления

11 1 00 00000 665,0

Развитие территориального 
общественного самоуправ-
ления

11 1 00 10040 665,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 1 00 10040 200 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 11 1 00 10040 300 465,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям

11 1 00 10040 600 100,0



5«Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Развитие муниципальной 
службы 11 3 00 00000 50,0

Развитие муниципальной 
службы 11 3 00 10640 50,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 3 00 10640 200 50,0

Муниципальная программа 
"Формирование условий 
для духовно-нравственного 
развития граждан"

12 0 00 00000 548,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций

12 1 00 00000 548,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций

12 1 00 10590 548,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям

12 1 00 10590 600 548,0

Муниципальная программа 
"Социально-экономиче-
ское и территориальное 
развитие муниципальных 
образований"

13 0 00 00000 8694,0

Управление муниципальной 
собственностью 13 1 00 00000 5400,0

Управление муниципальным 
имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, при-
знанием прав и регулировани-
ем отношений по муниципаль-
ной собственности

13 1 00 10070 3750,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

13 1 00 10070 200 3750,0

Мероприятия по землеустрой-
ству и землепользованию 13 1 00 10080 1650,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

13 1 00 10080 200 1650,0

Мероприятия по подготовке 
градостроительной и земле-
устроительной документации 
на территории поселения

13 2 00 00000 3294,0

Подготовка градостроитель-
ной и землеустроительной 
документации

13 2 00 10290 994,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

13 2 00 10290 200 100,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 13 2 00 10290 800 894,0

Мероприятия по подготовке 
изменений в правилах земле-
пользования и застройки

13 2 00 S2570 2300,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

13 2 00 S2570 200 2300,0

Муниципальная программа 
"Профилактика незакон-
ному обороту наркотиков 
на территории Афипского 
городского поселения"

14 0 00 00000 20,0

Профилактика незаконному 
обороту наркотиков 14 1 00 00000 20,0

Профилактика наркомании и 
незаконному обороту наркоти-
ческих средств, психотропных 
веществ и их прекурсов 

14 1 01 10140 20,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

14 1 01 10140 200 20,0

Муниципальная программа 
"Информационное обще-
ство Афипского городского 
поселения"

15 0 00 00000 1350,0

Информационное обеспече-
ние и сопровождение 15 1 00 00000 1050,0

Информационное обеспече-
ние деятельности админи-
страции

15 1 00 10600 1050,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

15 1 00 10600 200 1050,0

Информационный Северский 
район 15 2 00 00000 300,0

Информатизация админи-
страции Афипского городского 
поселения Северского района

15 2 00 10620 300,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

15 2 00 10620 200 300,0

Муниципальная програм-
ма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности Афипско-
го городского поселения 
Северского района"

17 0 00 00000 10,0

Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффек-
тивности

17 3 00 00000 10,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

17 3 00 10340 200 10,0

Муниципальная программа 
"Развитие малого и средне-
го предпринимательства"

19 0 00 00000 50,0

Развитие малого и среднего 
предпринимательства 19 1 00 00000 50,0

Муниципальная поддержка 
малого и среднего пред-
принимательства, включая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства

19 1 00 10300 50,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

19 1 00 10300 200 50,0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-комму-
нальной инфраструктуры"

20 0 00 00000 23461,4

Развитие жилищного хозяй-
ства 20 1 00 00000 800,0

Капитальный ремонт жилого 
фонда 20 1 00 10370 800,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

20 1 00 10370 200 715,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 20 1 00 10370 800 85,0

Развитие водоснабжения и 
водоотведения поселения 20 2 00 00000 2710,0



6 «Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Мероприятия в области ком-
мунального хозяйства 20 2 00 10480 2710,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

20 2 00 10480 200 2710,0

Развитие теплоснабжения 20 3 00 00000 19751,4

Мероприятия в области ком-
мунального хозяйства 20 3 00 10480 1655,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

20 3 00 10480 200 1355,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

20 3 00 10480 400 300,0

Организация теплоснабжения 
населения 20 3 00 S1070 18096,4

Капитальные вложения в 
объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

20 3 00 S1070 400 18096,4

Развитие газоснабжения 20 4 00 00000 200,0

Организация газоснабжения 
населения (поселений) 20 4 00 10480 200,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

20 4 00 10480 200 200,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство террито-
рии поселения"

21 0 00 00000 100487,6

Развитие, содержание и 
ремонт систем наружного ос-
вещения населенных пунктов 

21 1 00 00000 11903,7

Развитие уличного освещение 21 1 00 10410 11903,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

21 1 00 10410 200 11903,7

Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения

21 2 00 00000 2123,6

Организация ритуальных 
услуг и мест захоронения 21 2 00 10430 2123,6

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, 
казенными учреждениями

21 2 00 10430 100 2123,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

21 2 00 10430 200 0,0

Участие в организации 
деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному 
накоплению) и транспортиро-
ванию твердых коммунальных 
отходов

21 3 00 00000 11608,2

Участие в организации 
деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному 
накоплению) и транспортиро-
ванию твердых коммунальных 
отходов

21 3 00 10440 11608,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

21 3 00 10440 200 11608,2

Строительство, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
объектов благоустройства 
поселения

21 4 00 00000 74852,1

Озеленение 21 4 00 10420 1480,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

21 4 00 10420 200 1480,0

Мероприятия по благоустрой-
ству территории 21 4 00 10450 70194,1

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, 
казенными учреждениями

21 4 00 10450 100 37533,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

21 4 00 10450 200 20796,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

21 4 00 10450 200 11714,4

Иные бюджетные ассигно-
вания 21 4 00 10450 800 150,0

Поддержка местных иници-
атив граждан по вопросам 
развития территорий

21 4 00 20110 3178,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

21 4 00 20110 200 3178,0

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение жильем 
молодых семей Афипского 
городского поселения Се-
верского района"

22 0 00 00000 11535,0

Мероприятия программы 
"Обеспечение жильем моло-
дых семей" федеральной це-
левой программы "Обеспече-
ние доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской 
Федерации"

22 1 00 00000 11535,0

Мероприятия подпрограммы 
"Обеспечение жильем моло-
дых семей" 

22 1 00 20160 321,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
(сверх софинансирование)

22 1 00 20160 300 321,0

Мероприятия подпрограммы 
"Обеспечение жильем моло-
дых семей" 

22 1 00 L4970 11214,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 22 1 00 L4970 300 11214,0

Муниципальная программа 
"Расселение аварийного 
фонда, расположенного 
на территории Афипского 
городского поселения Се-
верского района"

24 0 00 00000 950,0

Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда

24 0 F3 00000 950,0

Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда

24 0 F3 00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

24 0 F3 6748S 200 950,0



7«Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение деятельности 
главы муниципального 
образования 

50 0 00 00000 1675,7

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 1675,7

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

50 1 00 00190 1675,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, 
казенными учреждениями

50 1 00 00190 100 1675,7

Обеспечение деятельности 
администрации 51 0 00 00000 53392,6

Обеспечение функции адми-
нистрации 51 1 00 00000 19773,6

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

51 1 00 00190 18072,2

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, 
казенными учреждениями

51 1 00 00190 100 17817,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 00190 200 105,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 51 1 00 00190 800 150,0

Осуществление первичного 
воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

51 1 00 10810 280,9

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, 
казенными учреждениями

51 1 00 10810 100 170,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 10810 200 110,2

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

51 1 00 51180 1420,5

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, 
казенными учреждениями

51 1 00 51180 100 1388,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 51180 200 32,1

Административные комиссии 51 2 00 00000 7,6

Осуществление отдельных го-
сударственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административ-
ных комиссий

51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

51 2 00 60190 200 7,6

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 51 3 00 00000 100,0

Резервный фонд администра-
ции 51 3 00 10010 100,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 51 3 00 10010 800 100,0

Централизованные бухгал-
терии 51 5 00 00000 4604,1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 5 00 00590 4604,1

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, 
казенными учреждениями

51 5 00 00590 100 4024,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

51 5 00 00590 200 579,6

Обеспечение хозяйственного 
обслуживания 51 6 00 00000 25334,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 6 00 00590 25334,2

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, 
казенными учреждениями

51 6 00 00590 100 17579,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

51 6 00 00590 200 7678

Иные бюджетные ассигно-
вания 51 6 00 00590 800 77,0

Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници-
пальным управлением

51 7 00 00000 1540,1

Доплата к пенсиям муници-
пальных служащих 51 7 00 10030 1540,1

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 51 7 00 10030 300 1540,1

Обеспечение переданных 
полномочий 51 9 00 00000 2033,0

Выполнение полномочий на 
определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) 
при осуществлении закупок 
товаров,работ, услуг для 
обеспечения муниципальных 
нужд

51 9 00 20040 1800,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20040 500 1800,0

Выполнение полномочий 
по ведению внутреннего 
контроля

51 9 00 20050 233,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20050 500 233,0

Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального образова-
ния Северский район

55 0 00 00000 559,4

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 559,4

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

55 2 00 00190 559,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

55 2 00 00190 200 559,4



8 «Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета Афипского 

городского поселения
от 14.11.2024 г. №26

(тыс. рублей)
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год

Наименование 
главного 

распорядителя 
кредитов

Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 274286,9

Совет Афип-
ского городско-
го поселения

991 559,4

1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

991 01 00 559,4

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и орга-
нов финансо-
вого (финансо-
во-бюджетного) 
надзора

991 01 06 559,4

Обеспечение 
деятельности 
Контроль-
но-счетной 
палаты муни-
ципального 
образования Се-
верский район

991 01 06 55 0 00 00000 559,4

Контроль-
но-счетная 
палата

991 01 06 55 2 00 00000 559,4

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного самоу-
правления

991 01 06 55 2 00 00190 559,4

Межбюджетные 
трансферты 991 01 06 55 2 00 00190 500 559,4

Администра-
ция Афипского 
городского 
поселения

992 273727,5

1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

992 01 00 58460,3

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

992 01 02 1675,7

Обеспечение 
деятельности 
главы муни-
ципального 
образования 

992 01 02 50 0 00 00000 1675,7

Высшее долж-
ностное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 1675,7

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного самоу-
правления

992 01 02 50 1 00 00190 1675,7

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 02 50 1 00 00190 100 1675,7

Функционирова-
ние Правитель-
ства Российской 
Федерации, 
высших ис-
полнительных 
органов субъек-
тов Российской 
Федерации, 
местных адми-
нистраций

992 01 04 18079,8

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 04 51 0 00 00000 18079,8

Обеспечение 
функции адми-
нистрации

992 01 04 51 1 00 00000 18072,2

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного самоу-
правления

992 01 04 51 1 00 00190 18072,2

Начальник финансового отдела 
администрации Афипского 
городского поселения                                     Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Другие непрограммные 
направления деятельности 
органов местного самоуправ-
ления

99 0 00 00000 4669,0

Прочие обязательства 99 9 00 00000 4669,0

Прочие обязательства 99 9 00 10020 367,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 10020 800 367,8

Обеспечение проведения 
выборов 99 0 00 10580 1850,7

Иные бюджетные ассигно-
вания 99 0 00 10580 200 1850,7

Оказание материальной помо-
щи гражданам 99 9 00 20200 250,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 20200 300 250,0

Комплексное развитие пасса-
жирского транспорта Афипско-
го городского поселения

99 9 00 20240 2200,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 20240 200 2200,5



9«Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 04 51 1 00 00190 100 17817,2

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 04 51 1 00 00190 200 105,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 04 51 1 00 00190 800 150,0

Административ-
ные комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 7,6

Осуществление 
отдельных го-
сударственных 
полномочий по 
образованию 
и организации 
деятельности 
административ-
ных комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6

Обеспечение 
проведения 
выборов и ре-
ферендумов

992 01 07 1850,7

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов мест-
ного самоуправ-
ления

992 01 07 99 0 00 00000 1850,7

Обеспечение 
проведения 
выборов

992 01 07 99 0 00 10580 1850,7

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 07 99 0 00 10580 800 1850,7

Резервные 
фонды 992 01 11 50,0

Обеспечение 
функции адми-
нистрации

992 01 11 51 0 00 00000 50,0

Финансовое 
обеспечение 
непредвиденных 
расходов

992 01 11 51 3 00 00000 50,0

Резервный фонд 
администрации 992 01 11 51 3 00 10010 50,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 11 51 3 00 10010 800 50,0

Другие общего-
сударственные 
вопросы

992 01 13 36804,1

Муниципаль-
ная программа 
"Региональная 
политика и раз-
витие граждан-
ского общества"

992 01 13 11 0 00 00000 715,0

Поддержка тер-
риториального 
общественного 
самоуправления

992 01 13 11 1 00 00000 665,0

Развитие тер-
риториального 
общественного 
самоуправления

992 01 13 11 1 00 10040 665,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 11 1 00 10040 200 100,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 01 13 11 1 00 10040 300 465,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

992 01 13 11 1 00 10040 600 100,0

Развитие 
муниципальной 
службы Афип-
ского городского 
поселения

992 01 13 11 3 00 00000 50,0

Развитие 
муниципальной 
службы Афип-
ского городского 
поселения

992 01 13 11 3 00 10640 50,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 11 3 00 10640 200 50,0

Муниципальная 
программа "Со-
циально-эко-
номическое и 
территориаль-
ное развитие 
муниципальных 
образований"

992 01 13 13 0 00 00000 3750,0

Управление 
муниципальной 
собственностью

992 01 13 13 1 00 00000 3750,0

Управление 
муниципальным 
имуществом, 
связанное с 
оценкой недви-
жимости, при-
знанием прав и 
регулированием 
отношений по 
муниципальной 
собственности

992 01 13 13 1 00 10070 3750,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 13 1 00 10070 200 3750,0

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 13 51 0 00 00000 31971,3

Централизован-
ные бухгалтерии 992 01 13 51 5 00 00000 4604,1



10 «Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 01 13 51 5 00 00590 4604,1

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 13 51 5 00 00590 100 4024,5

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 51 5 00 00590 200 579,6

Обеспечение 
хозяйственного 
обслуживания 

992 01 13 51 6 00 00000 25334,2

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 01 13 51 6 00 00590 25334,2

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 13 51 6 00 00590 100 17579,2

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 51 6 00 00590 200 7678,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 13 51 6 00 00590 800 77,0

Обеспечение 
переданных 
полномочий

992 01 13 51 9 00 00000 2033,0

Выполнение 
полномочий на 
определение 
поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) 
при осущест-
влении закупок 
товаров,ра-
бот, услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд

992 01 13 51 9 00 20040 1800,0

Межбюджетные 
трансферты 992 01 13 51 9 00 20040 500 1800,0

Осуществление 
внутреннего 
муниципального 
финансового 
контроля

992 01 13 51 9 00 20050 233,0

Межбюджетные 
трансферты 992 01 13 51 9 00 20050 500 233,0

Мероприятия в 
рамках управле-
ния имуществом

992 01 13 23 0 00 00000 0,0

Обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из ава-
рийного жилого 
фонда

992 01 13 53 1 00 10780 0,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 53 1 00 10780 200 0,0

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 99 9 00 00000 367,8

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 99 9 00 10020 367,8

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 13 99 9 00 10020 800 367,8

2 Национальная 
оборона 992 02 00 1701,4

Мобилизацион-
ная и вневойско-
вая подготовка

992 02 03 1701,4

Обеспечение 
функции адми-
нистрации

992 02 03 51 0 00 00000 1701,4

Обеспечение 
функции адми-
нистрации

992 02 03 51 1 00 00000 1701,4

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные комис-
сариаты

992 02 03 51 1 00 10810 280,9

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 02 03 51 1 00 10810 100 170,7

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 02 03 51 1 00 10810 200 110,2

Субвенции на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные комис-
сариаты

992 02 03 51 1 00 51180 1420,5

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 02 03 51 1 00 51180 100 1388,4



11«Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 02 03 51 1 00 51180 200 32,1

3

Национальная 
безопасность 
и правоох-
ранительная 
деятельность

992 03 00 10352,6

Защита 
населения и 
территории 
от чрезвычай-
ных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная безо-
пасность

992 03 10 9102,6

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
безопасности и 
развитие казаче-
ства"

992 03 10 05 0 00 00000 9102,6

Мероприятия по 
предупрежде-
нию и ликвида-
ции чрезвычай-
ных ситуаций, 
стихийных 
бедствий и их 
последствий

992 03 10 05 1 00 00000 3842,0

Создание, 
содержание и 
организация 
деятельности 
аварийно-спаса-
тельных служб и 
(или) аварий-
но-спасательных 
формирований 
на территории 
поселения

992 03 10 05 1 00 00590 3750,0

Межбюджетные 
трансферты 992 03 10 05 1 00 00590 500 3750,0

Предупрежде-
ние и ликвида-
ция последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и 
стихийных бед-
ствий природно-
го и техногенно-
го характера

992 03 10 05 1 00 10100 50,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 1 00 10100 200 50,0

Подготовка 
населения и 
организаций 
к действиям в 
чрезвычайной 
ситуации в мир-
ное и военное 
время

992 03 10 05 1 00 10110 42,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 1 00 10110 200 42,0

Пожарная безо-
пасность 992 03 10 05 7 00 00000 53,0

Мероприятия 
по обеспечению 
пожарной безо-
пасности

992 03 10 05 7 00 10120 53,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 7 00 10120 200 53,0

Построение, 
модернизация, 
развитие и 
эксплуатация 
аппаратно-про-
граммного 
комплекса "Без-
опасный город" 
на территории 
Северского 
района

992 03 10 05 9 00 00000 5207,6

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 03 10 05 9 00 00590 5007,6

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 03 10 05 9 00 00590 100 2967,6

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 9 00 00590 200 2010,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 03 10 05 9 00 00590 800 30,0

Безопасный Се-
верский район 992 03 10 05 9 00 10220 200,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 9 00 10220 200 200,0

Другие вопросы 
в области 
национальной 
безопасности 
и правоох-
ранительной 
деятельности

992 03 14 1250,0

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
безопасности и 
развитие казаче-
ства"

992 03 14 05 0 00 00000 1230,0

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонаруше-
ний, усиление 
борьбы с пре-
ступностью

992 03 14 05 2 00 00000 80,0



12 «Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений

992 03 14 05 2 00 10170 80,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 2 00 10170 200 80,0

Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
поселении

992 03 14 05 4 00 00000 40,0

Профилактика 
терроризма 992 03 14 05 4 00 10130 20,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 4 00 10130 200 20,0

Профилактика 
экстремизма, 
гармонизация 
межнациональ-
ных отношений 
и развитие 
гражданского 
общества

992 03 14 05 4 00 10150 20,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 4 00 10150 200 20,0

Противодей-
ствие коррупции 
в поселении

992 03 14 05 5 00 00000 15,0

Противодей-
ствие коррупции 992 03 14 05 5 00 10160 15,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 5 00 10160 200 15,0

Поддержка и 
развитие Кубан-
ского казачества

992 03 14 05 6 00 00000 1070,0

Поддержка и 
развитие Кубан-
ского казачества

992 03 14 05 6 00 10180 1070,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

992 03 14 05 6 00 10180 600 1070,0

Безопасность 
людей на во-
дных объектах

992 03 14 05 8 00 00000 25,0

Осуществление 
мероприятий по 
безопасности 
людей на во-
дных объектах

992 03 14 05 8 00 10200 25,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200 25,0

Муниципаль-
ная программа 
"Профилактика 
незаконному 
обороту нарко-
тиков на терри-
тории Афипско-
го городского 
поселения"

992 03 14 14 0 00 00000 20,0

Профилактика 
незаконному 
обороту нарко-
тиков

992 03 14 14 1 00 00000 20,0

Профилактика 
наркомании 
и незаконно-
му обороту 
наркотиче-
ских средств, 
психотропных 
веществ и их 
прекурсов 

992 03 14 14 1 01 10140 20,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 14 1 01 10140 200 20,0

4 Национальная 
экономика 992 04 00 27299,7

Транспорт 992 04 08 2200,5

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов мест-
ного самоуправ-
ления

992 04 08 99 0 00 00000 2200,5

Прочие обяза-
тельства 992 04 08 99 9 00 00000 2200,5

Комплекс-
ное развитие 
пассажирского 
транспорта 
Афипского 
городского посе-
ления

992 04 08 99 9 00 20240 2200,5

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 08 99 9 00 20240 200 2200,5

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды)

992 04 09 19805,2

Муниципальная 
программа "До-
ступная среда"

992 04 09 02 0 00 00000 50,0

Доступная среда 992 04 09 02 1 00 00000 50,0

Обеспечение 
доступности 
для инвали-
дов и других 
маломобильных 
граждан объек-
тов социальной 
инфраструктуры 

992 04 09 02 1 00 10660 50,0



13«Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 02 1 00 10660 200 50,0

Муниципаль-
ная программа 
"Комплексное 
и устойчивое 
развитие в сфе-
ре дорожного 
хозяйства"

992 04 09 04 0 00 00000 19755,2

Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения

992 04 09 04 1 00 00000 12755,2

Мероприятия 
финансируемые 
за счет средств 
дорожного 
фонда

992 04 09 04 1 00 10360 12755,2

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 04 1 00 10360 200 12755,2

Обеспечение 
безопасности 
дорожного дви-
жения

992 04 09 04 2 00 00000 7000,0

Повышение 
безопасности 
дорожного дви-
жения

992 04 09 04 2 00 10360 7000,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 04 2 00 10360 200 7000,0

Связь и инфор-
матика 992 04 10 300,0

Муниципальная 
программа "Ин-
формационное 
общество Афип-
ского городского 
поселения"

992 04 10 15 0 00 00000 300,0

Информацион-
ный Северский 
район

992 04 10 15 2 00 00000 300,0

Информатиза-
ция администра-
ции Афипского 
городского 
поселения Севе-
сркого района

992 04 10 15 2 00 10620 300,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 10 15 2 00 10620 200 300,0

Другие вопросы 
в области 
национальной 
экономики

992 04 12 4994,0

Муниципальная 
программа "Со-
циально-эконо-
мическое и тер-
риториальное 
развитие Афип-
ского городского 
поселения"

992 04 12 13 0 00 00000 4944,0

Управление 
муниципальной 
собственностью

992 04 12 13 1 00 00000 1650,0

Мероприятия по 
землеустройству 
и землепользо-
ванию

992 04 12 13 1 00 10080 1650,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 12 13 1 00 10080 200 1650,0

Мероприятия 
по подготовке 
градостроитель-
ной и землеу-
строительной 
документации 
на территории 
поселения

992 04 12 13 2 00 00000 3294,0

Подготовка 
градостроитель-
ной и землеу-
строительной 
документации

992 04 12 13 2 00 10290 994,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 12 13 2 00 10290 200 100,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 04 12 13 2 00 10290 800 894,0

Мероприятия 
по подготовке 
изменений в 
правилах земле-
пользования и 
застройки

992 04 12 13 2 00 S2570 2300,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 12 13 2 00 S2570 200 2300,0

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие ма-
лого и среднего 
предпринима-
тельства"

992 04 12 19 0 00 00000 50,0

Развитие малого 
и среднего 
предпринима-
тельства на 
территории 
поселения

992 04 12 19 1 00 00000 50,0

Муниципаль-
ная поддержка 
малого и сред-
него предпри-
нимательства, 
включая 
крестьянские 
(фермерские) 
хозяйства

992 04 12 19 1 00 10300 50,0



14 «Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 12 19 1 00 10300 200 50,0

5
Жилищно-ком-
мунальное 
хозяйство

992 05 00 124909,0

Жилищное 
хозяйство 992 05 01 1750,0

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие 
жилищно-комму-
нальной инфра-
структуры"

992 05 01 20 0 00 00000 1750,0

Развитие 
жилищного 
хозяйства

992 05 01 20 1 00 00000 800,0

Капитальный 
ремонт жилого 
фонда

992 05 01 20 1 00 10370 800,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 01 20 1 00 10370 200 715,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 05 01 20 1 00 10370 800 85,0

Муниципальная 
программа "Рас-
селение ава-
рийного фонда, 
расположенного 
на территории 
Афипского 
городского посе-
ления Северско-
го района"

992 05 01 24 0 00 00000 950,0

Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного 
для прожива-
ния жилищного 
фонда

992 05 01 24 0 F3 00000 950,0

Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного 
для прожива-
ния жилищного 
фонда

992 05 01 24 0 F3 00000 950,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 01 24 0 F3 6748S 200 950,0

Коммунальное 
хозяйство 992 05 02 22661,4

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие 
жилищно-комму-
нальной инфра-
структуры"

992 05 02 20 0 00 00000 22661,4

Развитие во-
доснабжения и 
водоотведения 
поселения

992 05 02 20 2 00 00000 2710,0

Поддержка 
коммунального 
хозяйства

992 05 02 20 2 00 10470 0,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 05 02 20 2 00 10470 800 0,0

Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

992 05 02 20 2 00 10480 2710,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 2 00 10480 200 2710,0

Развитие те-
плоснабжения 992 05 02 20 3 00 00000 19751,4

Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

992 05 02 20 3 00 10480 1655,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 3 00 10480 200 1355,0

Капитальные 
вложения в 
объекты госу-
дарственной 
(муниципаль-
ной) собствен-
ности

992 05 02 20 3 00 10480 400 300,0

Организация 
теплоснабжения 
населения

992 05 02 20 3 00 S1070 18096,4

Капитальные 
вложения в 
объекты госу-
дарственной 
(муниципаль-
ной) собствен-
ности

992 05 02 20 3 00 S1070 400 18096,4

Развитие га-
зоснабжения 992 05 02 20 4 00 00000 200,0

Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

992 05 02 20 4 00 10480 200,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 4 00 10480 200 200,0

Благоустройство 992 05 03 39894,3

Муниципаль-
ная программа 
"Энергосбе-
режение и 
повышение 
энергетической 
эффективно-
сти Афипского 
городского посе-
ления Северско-
го района"

992 05 03 17 0 00 00000 10,0



15«Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Энергосбе-
режение и 
повышение 
энергетической 
эффективности

992 05 03 17 3 00 00000 10,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 17 3 00 10340 200 10,0

Муниципаль-
ная программа 
"Благоустрой-
ство территории 
поселения"

992 05 03 21 0 00 00000 39884,3

Развитие, 
содержание и 
ремонт систем 
наружного 
освещения насе-
ленных пунктов 
поселения

992 05 03 21 1 00 00000 11903,7

Развитие улич-
ного освещение 992 05 03 21 1 00 10410 11903,7

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 1 00 10410 200 11903,7

Организация ри-
туальных услуг 
и содержание 
мест захороне-
ния

992 05 03 21 2 00 00000 0,0

Организация ри-
туальных услуг 
и содержание 
мест захороне-
ния

992 05 03 21 2 00 10430 0,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 2 00 10430 200 0,0

Участие в 
организации 
деятельности 
по накоплению 
(в том числе 
раздельному 
накоплению) и 
транспортиро-
ванию твердых 
коммунальных 
отходов

992 05 03 21 3 00 00000 11608,2

Участие в 
организации 
деятельности 
по накоплению 
(в том числе 
раздельному 
накоплению) и 
транспортиро-
ванию твердых 
коммунальных 
отходов

992 05 03 21 3 00 10440 11608,2

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 3 00 10440 200 11608,2

Строительство, 
капитальный 
ремонт, ремонт 
и содержа-
ние объектов 
благоустройства 
поселения

992 05 03 21 4 00 00000 16372,4

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 1480,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 10420 200 1480,0

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 03 21 4 00 10450 11714,4

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 10450 200 11714,4

Поддержка 
местных иници-
атив граждан по 
вопросам разви-
тия территорий

992 05 03 21 4 00 20110 3178,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 20110 200 3178,0

Другие вопросы 
в области 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

992 05 05 60603,3

Муниципаль-
ная программа 
"Благоустрой-
ство территории 
поселения"

992 05 05 21 0 00 00000 60603,3

Организация ри-
туальных услуг 
и содержание 
мест захороне-
ния

992 05 05 21 2 00 00000 2123,6

Организация ри-
туальных услуг 
и содержание 
мест захороне-
ния

992 05 05 21 2 00 10430 2123,6

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 05 05 21 2 00 10430 100 2123,6

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 05 05 21 2 00 10430 800 0,0

Строительство, 
капитальный 
ремонт, ремонт 
и содержа-
ние объектов 
благоустройства 
поселения

992 05 05 21 4 00 00000 58479,7



16 «Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 05 21 4 00 10450 58479,7

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 05 05 21 4 00 10450 100 37533,1

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 05 21 4 00 10450 200 20796,6

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 05 05 21 4 00 10450 800 150,0

6 Образование 992 07 00 1189,9

Молодежная 
политика 992 07 07 1189,9

Муниципальная 
программа "Мо-
лодежь Афип-
ского городского 
поселения"

992 07 07 10 0 00 00000 1189,9

Молодежь 
Афипского 
городского посе-
ления

992 07 07 10 1 00 00000 1189,9

Проведение 
мероприятий 
для детей и 
молодежи

992 07 07 10 1 03 10520 1189,9

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 07 07 10 1 03 10520 100 1009,9

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 07 07 10 1 03 10520 200 180,0

7 Культура, кине-
матография 992 08 00 33816,5

Культура 992 08 01 33816,5

Муниципальная 
программа "Раз-
витие культуры"

992 08 01 06 0 00 00000 33816,5

Развитие куль-
туры 992 08 01 06 1 00 00000 33816,5

Развитие 
централизован-
ной клубной 
системы

992 08 01 06 1 05 00000 30886,5

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 05 00590 30886,5

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

992 08 01 06 1 05 00590 600 30886,5

Проведение 
праздничных 
мероприятий

992 08 01 06 1 08 00000 2080,0

Мероприятия в 
сфере сохране-
ния и развития 
культуры

992 08 01 06 1 08 10550 2080,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 06 1 08 10550 200 2080,0

Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия 
находящихся в 
собственности 
поселения

992 08 01 06 1 09 00000 850,0

Сохранение, 
использование 
и популяриза-
ция объектов 
культурного 
наследия

992 08 01 06 1 09 10630 850,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 06 1 09 10630 200 850,0

8 Социальная 
политика 992 10 00 13923,1

Пенсионное 
обеспечение 992 10 01 1540,1

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 10 01 51 0 00 00000 1540,1

Реализация 
муниципаль-
ных функций, 
связанных с 
муниципальным 
управлением

992 10 01 51 7 00 00000 1540,1

Доплата к 
пенсиям му-
ниципальных 
служащих

992 10 01 51 7 00 10030 1540,1

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 01 51 7 00 10030 300 1540,1

Социальное 
обеспечение 
населения

992 10 03 848,0

Муниципаль-
ная программа 
"Формирование 
условий для 
духовно-нрав-
ственного разви-
тия граждан"

992 10 03 12 0 00 00000 548,0



17«Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Поддержка 
социально ори-
ентированных 
некоммерческих 
организаций

992 10 03 12 1 00 00000 548,0

Поддержка 
социально ори-
ентированных 
некоммерческих 
организаций

992 10 03 12 1 00 10590 548,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

992 10 03 12 1 00 10590 600 548,0

Финансовое 
обеспечение 
непредвиденных 
расходов

992 10 03 51 3 00 00000 50,0

Резервный фонд 
администрации 992 10 03 51 3 00 10010 50,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 03 51 3 00 10010 300 50,0

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов мест-
ного самоуправ-
ления

992 10 03 99 0 00 00000 250,0

Прочие обяза-
тельства 992 10 03 99 9 00 00000 250,0

Оказание мате-
риальной помо-
щи гражданам

992 10 03 99 9 00 20200 250,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 10 03 99 9 00 20200 200 250,0

Охрана семьи и 
детства 992 10 04 11535,0

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспече-
ние жильем 
молодых семей 
Афипского 
городского посе-
ления Северско-
го района"

992 10 04 22 0 00 00000 11535,0

Мероприятия 
программы 
"Обеспечение 
жильем моло-
дых семей" фе-
деральной целе-
вой программы 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами граж-
дан Российской 
Федерации"

992 10 04 22 1 00 00000 11535,0

Мероприятия 
программы 
"Обеспечение 
жильем моло-
дых семей" 

992 10 04 22 1 00 20160 321,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 04 22 1 00 20160 300 321,0

Мероприятия 
программы 
"Обеспечение 
жильем моло-
дых семей" 

992 10 04 21 1 00 L4970 11214,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 04 22 1 00 L4970 300 11214,0

9
Физическая 
культура и 
спорт

992 11 00 1025,0

Массовый спорт 992 11 02 1025,0

Муниципальная 
программа "Раз-
витие физиче-
ской культуры и 
спорта"

992 11 02 08 0 00 00000 1025,0

Развитие физи-
ческой культуры 
и спорта

992 11 02 08 1 00 00000 1025,0

Мероприятия в 
области физиче-
ской культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 03 10570 1025,0

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 11 02 08 1 03 10570 100 645,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 11 02 08 1 03 10570 200 380,0

Строительство 
спортивных 
сооружений и 
развитие массо-
вого спорта

992 11 02 08 1 05 10560 0,0

Капитальные 
вложения в 
объекты госу-
дарственной 
(муниципаль-
ной) собствен-
ности

992 11 02 08 1 05 10560 400 0,0

10
Средства мас-
совой инфор-
мации

992 12 00 1050,0

Телевидение и 
радиовещание 992 12 01 30,0



18 «Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
14.11.2024 г.                                                                                                                                                                          № 21

пгт Афипский

О введении на территории Афипского городского поселения 
туристического налога

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 12.07.2024 N 176-ФЗ «О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», от 13.07.2024 
N 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Россий-
ской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», и руководствуясь статьей 8 Устава Афипского го-
родского поселения Северского района, Совет Афипского город-
ского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Ввести с 1 января 2025 года на территории Афипского го-
родского поселения Северского района туристический налог в 
соответствии со ст.418.1 Налогового кодекса Российской Феде-
рации.

2. Установить налоговую ставку туристического налога в раз-
мере:

1 процента от налоговой базы - в 2025 году;
2 процентов от налоговой базы - в 2026 году;
3 процентов от налоговой базы - в 2027 году;
4 процентов от налоговой базы - в 2028 году;
5 процентов от налоговой базы - с 2029 года.
3. При условии предоставления налогоплательщику докумен-

тов, подтверждающих статус физического лица, в налоговую базу 
не включается стоимость услуги по временному проживанию, ока-
зываемой:

- членам многодетных семей;
- лица, имеющие регистрацию по месту жительства на терри-

тории Афипского городского поселения Северского района, при 
условии предоставления ими налогоплательщику документов, 
подтверждающих соответствующий статус физического лица.

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Совета Афипского 

городского поселения
от 14.11.2024 г. №26

(тыс. рублей)

Источники  финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на 2024 год

Код бюджетной классификации Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подвида, 
аналитической группы вида источников финансирования дефицита бюджета Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета – всего, в том числе: 54 397,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 54 397,0 

992 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -219 889,9 

992 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 274 286,9

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения           Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Начальник финансового отдела 
администрации Афипского 
городского поселения                                     Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Муниципальная 
программа "Ин-
формационное 
общество Афип-
ского городского 
поселения"

992 12 01 15 0 00 00000 30,0

Информацион-
ное обеспечение 
и сопровождение

992 12 01 15 1 00 00000 30,0

Информацион-
ное обеспечение 
деятельности 
администрации

992 12 01 15 1 00 10600 30,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 12 01 15 1 00 10600 200 30,0

Периодическая 
печать и изда-
тельства

992 12 02 1020,0

Муниципальная 
программа "Ин-
формационное 
общество Афип-
ского городского 
поселения"

992 12 02 15 0 00 00000 1020,0

Информацион-
ное обеспечение 
и сопровождение

992 12 02 15 1 00 00000 1020,0

Информацион-
ное обеспечение 
деятельности 
администрации

992 12 02 15 1 00 10600 1020,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 12 02 15 1 00 10600 200 1020,0



19«Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

4. Налогоплательщиками данного налога признаются организа-
ции и физические лица в соответствии со ст. 418.2 Налогового ко-
декса Российской Федерации.

5. Объектом налогообложения признается оказание услуг по пре-
доставлению мест для временного проживания физических лиц 
в средствах размещения, в соответствии со ст. 418.3 Налогового 
кодекса Российской Федерации.

6. Налоговая база определяется в соответствии со ст. 418.4 На-
логового кодекса Российской Федерации.

7. Налоговый период, порядок исчисления и срок уплаты налога 
устанавливаются статьями 418.6, 418.7, 418.8 Налогового кодекса 
Российской Федерации соответственно.

8. Налоговая декларация предоставляется в порядке ст.418.9 
Налогового кодекса Российской Федерации.

9. Администрации Афипского городского поселения Северского 
района опубликовать настоящее решение в средствах массовой ин-
формации и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

10. Копию настоящего решения направить в межрайонную ин-
спекцию № 11 по Краснодарскому краю для руководства в работе.

11. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики и 
бюджета.

12. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, 
чем по истечении одного месяца со дня официального опубли-
кования. 

Глава Афипского городского поселения
Северского района                                           Ю.Е. ВАКУЛЕНКО

Председатель Совета 
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
14.11.2024 г.                                                                                                                                                                          № 23

пгт Афипский

О передаче администрации муниципального образования Северский район 
части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Афипского городского поселения Северского района 

и подведомственных ему учреждений в 2025 году
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», частями 3 и 5 статьи 26 Федерального закона 

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
14.11.2024 г.                                                                                                                                                                               № 22

пгт Афипский

О передаче органам местного самоуправления муниципального образования 
Северский район полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений на 2025 год
Руководствуясь статьями 157, 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», частью 8 
статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», статьей 77 Устава Афип-
ского городского поселения Северского района, Совет Афипского 
городского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального 
образования Северский район полномочия по осуществлению вну-
треннего муниципального финансового контроля в сфере бюджет-
ных правоотношений на срок с 1 января 2025 года по 31 декабря 
2025 года за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из бюджета Афипского городского поселения Северского района 

в бюджет муниципального образования Северский район на 2025 
год в сумме 284 300,00 рублей.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики и 
бюджета.

3. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске 
газеты «Зори Предгорья».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Афипского городского поселения 
Северского района                                           Ю.Е. ВАКУЛЕНКО

Председатель Совета 
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.



20 «Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
14.11.2024 г.                                                                                                                                                                           № 24

пгт Афипский

О даче согласия Совета Афипского городского поселения 
Северского района на заключение соглашения с администрацией 

муниципального образования Северский район о передаче полномочий 
в части создания, содержания и организации деятельности 

аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований, 
предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на территории поселений за счет 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Афипского городского поселения Северского района  
в бюджет муниципального образования Северский район 

на 2025 год
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии со ст. 26 Устава Афипского городского поселения 
Северского района, для передачи полномочий в части создания, 
содержания и организации деятельности аварийно-спасатель-

и муниципальных нужд», Совет Афипского городского поселения 
Северского района РЕШИЛ:

1. Передать администрации муниципального образования Се-
верский район часть полномочий на определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Афипско-
го городского поселения Северского района и подведомственных 
ему учреждений в 2025 году за счет межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета Афипского городского поселения 
Северского района в бюджет муниципального образования Се-
верский район на 2025 год в размере, согласно приложению к на-
стоящему решению (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Афипского городского 

поселения Северского района 
от 14.11.2024 г. № 23

Расчет межбюджетных трансфертов в связи с передачей полномочий 
на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
Афипского городского поселения Северского района 

и подведомственных ему учреждений в 2025 году

Наименование расходов
Расчетная сумма на 120 заявок 

на проведение закупок  
(тыс. руб.)

Кол-во заявок 
на проведение закупок

Всего,  
(тыс. руб.)

Расходы на оплату труда ведущего специалиста управления по закупкам 
для муниципальных нужд администрации муниципального образова-
ния Северский район в соответствии с порядком формирования фонда 
оплаты труда. 

876,0 - 1460,0

Начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %). 264,0 - 440,0

Расходы на материально-техническое обеспечение. 84,0 - 140,0

ВСЕГО 1224,0 200,0 2040,0

Начальник финансового отдела                  Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики и 
бюджета.

3. Настоящее решение опубликовать в спецвыпуске газеты «Зори 
Предгорья».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Афипского городского поселения
Северского района                                           Ю.Е. ВАКУЛЕНКО

Председатель Совета 
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.



21«Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 14.11.2024 г.                                                                                                                                                                          № 25

п. Афипский

О внесении изменений в решение Совета Афипского 
городского поселения Северского района от 28.01.2010 г. № 36 
«О денежном вознаграждении выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

и оплате труда муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Афипского 

городского поселения Северского района»
В соответствии с Федеральными Законами от 06 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года 
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ 
«О муниципальной службе в Краснодарском крае» Совет Афип-
ского городского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение № 3 к решению Совета Афип-
ского городского поселения Северского района от 28.01.2010 г. 
№ 36 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и оплате 
труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Афипского городского поселения Северского района», изложив его в 
новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Внести изменения в Приложение № 4 к решению Совета Афип-
ского городского поселения Северского района от 28.01.2010 г. № 36 
«О денежном вознаграждении выборных должностных лиц, осу-
ществляющих свои полномочия на постоянной основе и оплате 
труда муниципальных служащих органов местного самоуправле-
ния Афипского городского поселения Северского района», изло-
жив его в новой редакции согласно Приложению № 2 к настояще-
му решению.

ных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения за счет межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета Афипского городского поселе-
ния Северского района в бюджет муниципального образова-
ния Северский район на 2025 год, Совет Афипского городского 
поселения РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации Афипского городского поселе-
ния Северского района на заключение соглашения с администра-
цией муниципального образования Северский район на срок 
с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года о передаче муни-
ципальному образованию Северский район полномочий в части 
создания, содержания и организации деятельности аварийно-спа-
сательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований, 
предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», на территории поселения 
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюд-
жета Афипского городского поселения Северского района в бюд-

жет муниципального образования Северский район на 2025 год 
в размере, согласно приложению к настоящему решению (при-
лагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного са-
моуправления.

3. Настоящее решение опубликовать в спецвыпуске газеты «Зори 
Предгорья».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Афипского городского 
поселения Северского района                         Ю.Е. ВАКУЛЕНКО

Председатель Совета 
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Афипского

городского поселения Северского района
от 14.11.2024 г. № 24

Расчет межбюджетных трансфертов 
в связи с передачей полномочий по созданию, содержанию 
и организации деятельности аварийно-спасательных служб 

и (или) аварийно-спасательных формирований из бюджета Афипского 
городского поселения в бюджет муниципального образования 
Северский район на осуществление переданных полномочий 

на 2025 год

Наименование показателя Количество населения Афипского 
городского поселения (чел.)

 Сумма межбюджетных 
трансфертов (руб.)

Межбюджетные трансферты 24 707 4 403 400,0

Начальник финансового отдела                  Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.



22 «Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Совета Афипского городского 

поселения Северского района
от 14.11.2024 г. № 25

Размеры должностных окладов
и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

органов местного самоуправления Афипского городского поселения 
Северского района

Наименование должности Размер месячного должностного  
оклада (рублей в месяц)

Размер ежемесячного денежного поощрения 
(количество должностных окладов)

Заместитель главы Афипского городского поселения  12622 4,5

Начальник отдела 9947 3,7

Главный специалист 8632 3,3

Ведущий специалист  8461 3,2

Специалист 1 категории 7184 3,1

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к решению Совета Афипского городского 

поселения Северского района
от 14.11.2024 г. № 25

Размер должностных окладов за классный чин муниципальных служащих 
администрации Афипского городского поселения Северского района

Наименование классного чина 
Должностной оклад 

за классный чин 
(рублей в месяц) 

Муниципальный советник 1 класса 2 409

Муниципальный советник 2 класса 2 239

Муниципальный советник 3 класса 2 080

Советник муниципальной службы 1 класса 1 843

Советник муниципальной службы 2 класса 1 685

Советник муниципальной службы 3 класса 1 515

Референт муниципальной службы 1 класса 1 436

Референт муниципальной службы 2 класса 1 185

Референт муниципальной службы 3 класса 1 120

Секретарь муниципальной службы 1 класса 962

Секретарь муниципальной службы 2 класса 883

Секретарь муниципальной службы 3 класса 712

Начальник финансового отдела 
администрации Афипского 
городского поселения                                     Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета Афипского городского 

поселения Северского района
от 14.11.2024 г. № 25

Размер 
денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе органов местного самоуправления Афипского 
городского поселения Северского района

Наименование должности Размер ежемесячного денежного 
вознаграждения (рублей в месяц)

Размер ежемесячного денежного поощрения 
(количество должностных окладов)

Глава Афипского городского поселения 13 570 6,5

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

3. Внести изменения в Приложение № 5 к решению Совета Афип-
ского городского поселения Северского района от 28.01.2010 г. 
№ 36 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и оплате 
труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 
Афипского городского поселения Северского района», изложив его в 
новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему решению.

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой ин-
формации. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета.

6. Решение вступает в силу 1 января 2025 года. 

Глава Афипского городского поселения 
Северского района                                           Ю.Е. ВАКУЛЕНКО

Председатель Совета Афипского
городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.



23«Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Заключение о результатах публичных слушаний
12 ноября 2024 года                                                                                                                                                                                   ст. Северская
16-00 часов                                                                                                                                                                                           ул. Петровского, 4

Инициатор публичных слушаний:
Публичные слушания назначены решением Совета Северского сельского поселения Северского района от 24 октября 2024 года № 16 

«Об утверждении проекта решения Совета Северского сельского поселения Северского района «О внесении изменений в Устав Север-
ского сельского поселения Северского района», его опубликовании, назначении даты проведения публичных слушаний, создании 
оргкомитета по проведению публичных слушаний».

Тема публичных слушаний:
Рассмотрение проекта решения Совета Северского сельского поселения Северского района «О внесении изменений в Устав Север-

ского сельского поселения Северского района».
Опубликование информации о публичных слушаниях:
Официальное печатное издание газета «Зори Предгорья» от 25 октября 2024 года № 96 (2552).
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:
Оргкомитет, образованный решением Совета Северского сельского поселения Северского района от 24 октября 2024 года № 16 

«Об утверждении проекта решения Совета Северского сельского поселения Северского района «О внесении изменений в Устав Север-
ского сельского поселения Северского района», его опубликовании, назначении даты проведения публичных слушаний, создании 
оргкомитета по проведению публичных слушаний».

Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение Предложения и рекомендации 
экспертов и участников

Предложения, рекомендации 
внесены (поддержаны)

№ 
п/п

Наименование проекта 
или формулировка вопроса

№ 
п/п

Текс предложения, 
рекомендации

Ф.И.О. эксперта, участника, 
название организации

1.
Рассмотрение проекта решения Совета Северского сельского посе-
ления Северского района "О внесении изменений в Устав Северского 
сельского поселения Северского района"

Предложений и рекомендаций 
по вопросу публичных слуша-
ний в оргкомитет не поступало

Лесников В.П.

Предложения оргкомитета:
1. Проект решения Совета Северского сельского поселения Северского района «О внесении изменений в Устав Северского сельского 

поселения Северского района», опубликованный в газете «Зори Предгорья» от 25 октября 2024 года № 96 (2552) оставить без изменений.
2. Направить заключение о результатах публичных слушаний в Совет Северского сельского поселения Северского района, рабочую 

группу по учету предложений по проекту решения Совета Северского сельского поселения Северского района о внесении изменений 
в Устав Северского сельского поселения Северского района.

3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в официальном печатном издании Северского сельского поселе-
ния Северского района газете «Зори Предгорья» до 15 ноября 2024 года.

Председатель оргкомитета                           О.В. РАТНИКОВ.

Северское сельское поселение

Азовское сельское поселение

Заключение о результатах публичных слушаний
11 ноября 2024 год                                                                                                                                                                                станица Азовская

Инициатор публичных слушаний:
Публичные слушания назначены решением Совета Азовского сельского поселения Северского района от 22.10.2024 г. № 7 «Об утверж-

дении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Азовского сельского поселения Северского района, его опубли-
ковании, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний». 

Вопрос публичных слушаний:
Рассмотрение проекта внесения изменений и дополнений в Устав Азовского сельского поселения Северского района. 
Опубликование информации о публичных слушаниях:
Официальное печатное издание муниципального образования Северский район газета «Зори Предгорья» от 23.10.2024 г. №95 (2551).
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:
Оргкомитет, образованный решением Совета Азовского сельского поселения Cеверского района от 22.10.2024 г. № 7 «Об утвержде-

нии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Азовского сельского поселения Северского района», его опубли-
ковании, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний».

Проект правового акта или вопросы, 
вынесенные на обсуждение

Предложения и рекомендации 
экспертов и участников

Предложения, рекомендации 
внесены (поддержаны)

Примечание
№ 
п/п

Наименование проекта 
или формулировка вопроса

№ 
п/п Текст предложения, рекомендации Ф.И.О. эксперта, участника, 

название организации

1.
Рассмотрение проекта внесения изменений 
и дополнений в Устав Азовского сельского 
поселения Северского района

1.
Предложений и рекомендаций 
по вопросу публичных слушаний 
в оргкомитет не поступало 

Глушко В.А. 

Предложения оргкомитета: 
1. Проект внесения изменений и дополнений в устав Азовского сельского поселения Северского района, опубликованный в газете 

«Зори Предгорья» 23 октября 2024 года № 95 (2551), оставить без изменений. 
2. Направить заключение о результатах публичных слушаний в Совет Азовского сельского поселения Северского района.
3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в официальном печатном издании муниципального образования 

Северский район газете «Зори Предгорья».

Председатель оргкомитета            В.А. ГЛУШКО.



24 «Зори Предгорья»
15 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Государственная инспекция труда в Краснодарском крае 
сообщает:

Сотрудница работала в компании по графику сутки через трое. 
В её экземпляре трудового договора стояло время перерывов 
для отдыха и питания с 11 часов 30 минут до 12 часов 00 минут 
и с 02 часов до 03 часов. 

По такому графику женщина работала почти два года и однаж-
ды потребовала у работодателя предоставить ей табели учёта 
рабочего времени. 

Там она обнаружила, что организация неправильно ведет 
подсчет рабочего времени – вместо 22 часов 30 минут ей про-
ставляют 22 часа ровно. 

Работница потребовала возместить ей недоплаченную заработ-
ную плату за всё время её работы, но работодатель отказался. 
Тогда сотрудница обратилась в суд. 

Судьи стали изучать материалы дела и нашли, в чём кроется 
причина недоплаты. Когда с работницей заключали трудовой до-
говор, в документ закралась опечатка. Вместо обеденный пере-
рыв до 12 часов 00 минут, должно было стоять 12 часов 30 минут. 

Когда ошибку обнаружили в отделе кадров, то вместо того, 
чтобы подписать допсоглашение опечатку просто исправили 
корректором. Причем исключительно в экземпляре работодате-
ля. Сотрудницу предупреждать об этой опечатке не стали. 

Таким образом, за все время работы у данного работодателя 
работнице не оплатили 35 рабочих часов. 

Судьи не сразу, но всё же встали на сторону сотрудницы. Они 
постановили выплатить ей недоплаченную зарплату и проценты, 
всего 7,7 тысяч рублей, а заодно и компенсацию морального вре-
да в размере 10 тысяч рублей - определение Седьмого КСОЮ 
от 09.07.2024 по делу № 88-12013/2024.

Вниманию жителей Северского района

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 16 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00
Заказ 1255. Объем 3 п л. Тираж 1000.

Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№104 (2560), 15 ноября 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

Ильское городское поселение

Заключение о результатах публичных слушаний
14.11.2024 г.                                                                                                                                                                                                    пгт. Ильский

Инициатор публичных слушаний: Глава Ильского городского поселения Северского района Д.С. Левагин.
Публичные слушания назначены: Постановлением администрации Ильского городского поселения Северского района от 28.10.2024 

№822 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Ильского город-
ского поселения Северского района». 

Тема (вопрос) публичных слушаний: «Внесение изменений в правила землепользования и застройки Ильского городского посе-
ления Северского района».

Опубликование информации о публичных слушаниях: газета «Зори» от 1 ноября 2024 года № 44 (8852).
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: комиссия по правилам землепользования и застройки Ильского 

городского поселения Северского района.
Количество участников публичных слушаний (общественных обсуждений), принявших участие: 0.
Протокол заседания комиссии по правилам землепользования и застройки Ильского городского поселения Северского района 

от 14 ноября 2024 г.

Вопросы, вынесенные на обсуждение Предложения и рекомендации 
экспертов и участников

Предложения, рекомендации 
внесены (поддержаны)

Примечание
№ 
п/п Формулировка вопроса № 

п/п
Текст предложения, 

рекомендации
Ф.И.О. эксперта, участника, 

название организации

1

Внесение изменений в таблицу (текстовая часть) 
правил землепользования и застройки Ильского 
городского поселения Северского района, а именно, 
установка минимального процента озеленения 15-30% 
от площади земельного участка 

Замечания и предложения 
не поступали

Предложения уполномоченного органа: рекомендовать направить проект решения «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки Ильского городского поселения Северского района» для утверждения в Совет Ильского городского поселе-
ния Северского района.

Заместитель председателя комиссии           К.Н. ЕЗЕРСКИЙ
Секретарь комиссии                                           Е.В. ГРОМОВА.


